
Der Pritschenanhänger
F Ü R  D E N , 
D E R  W E I T E R 
D E N K T !

PM



PL

Hohe Stapel von Paletten, Kisten und Kartons. 

Alle Sträucher und Bäume für den Garten, 

den Sie anlegen. Bau- und Abrißabfall. Viele 

Meter lange Balken, Bretter, Rohre, Stahlträger. 

Auf Ihrem Saris-Pritschenanhänger hat alles Platz. 

Bequem - dank der großen � achen Lade� äche 

und den herunterklappbaren und abnehmbaren 

Bordwände (klappbare Vorderwand serienmässig). 

Und mit einem extra niedrigen Fahrgestell 

 können auch schwerste Lasten noch leichter 

 beladen werden.

Der Pritschenanhänger von Saris ist in zahlreichen 

Varianten erhältlich. In Längen bis nicht weniger als 

5,06 Metern und Breiten bis 2,24 Meter. Das bedeutet, 

daß Ihnen über 11 m2 Lade� äche zur Verfügung 

stehen. Darauf hat viel Ladung Platz. Auch in der Höhe, 

wenn Sie ein praktisches Hochgestell oder ein hohes 

Planenverdeck wählen. Dann denken Sie nicht nur 

weiter in Quadratmetern, sondern auch in Kubikme-

tern! Volumen ist nur die eine Seite, denn Ihr Anhänger 

muß es auch tragen können. Keine Sorge, mit Ihrem 

Saris-Pritschenanhänger können Sie mühelos die 

schwersten Lasten transportieren. Alle Anhänger sind 

mit gummigefederten Achsen ausgeführt und Sorgen 

mit speziellen Omega-Trägern für zusätzliche Tragkraft. 

Ein schwerer Vibrationsverdichter, ein Mini-Lader, ein 

kleiner Traktor… der stärkste Pritschenanhänger 

bewältigt fast 3000 Kilo! Weiter ist der Anhänger mit 

einer Vielzahl praktischer Details versehen und bietet 

eine reichhaltige Auswahl an Optionen und Zubehör. 

Welche Aufgabe Sie auch immer zu bewältigen haben, 

Sie können sich jederzeit auf die praktischen Eigen-

schaften eines unermüdlichen Helfers verlassen!
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Pritschenanhänger, typ 
Abmessungen (cm) und Gewichte (kg)

Länge (A)
Breite (B) 
Höhe (C) 
Lade� ächenhöhe (D) 
Gesamtlänge (E) 
Gesamtbreite (F) 
Gesamtgewicht 
Eigengewicht 
Nutzlast 
Reifengrösse (Zoll) 
Einzelachse (E) / Tandemachse (T) 
Gebremst

PS1513

270

150

30

72

400

156

1350

340

1010

13

E

ja

PS Compact 
750

255

135

30

71

382

141

750

250

500

13

E

-

PS1520

270

150

30

70

400

156

2000

420

1580

13

T

ja

PS Compact 
140

255

135

30

71

382

141

1400

290

1110

13

E

ja

PS1527

270

150

30

70

400

156

2700

430

2270

13

T

ja
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Der Pritschenanhänger
Länge: 255/270
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Klappbare Vorderwand 
(Standard)

Laubgitter 60 cm / 
Netz für Laubgitter

Anbindepunkt in V-Pro� l 
(Standard)

Plane und SpriegelFlachplane 

Niedrigere Ladehöhe 
(195/50R13) (Option)

Heckstützen Spannverschluss (anstatt innen-

liegender Verschluss) (Option)

H-Gestell



PM1720 

PM Compact 1720
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Der Pritschenanhänger
Länge: 306/330
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Pritschenanhänger, typ 
Abmessungen (cm) und Gewichte (kg)

Länge (A)
Breite (B) 
Höhe (C) Standard
Höhe (C) Aktion 
Lade� ächenhöhe (D) 
Gesamtlänge (E) 
Gesamtbreite (F) 
Gesamtgewicht 
Eigengewicht 
Nutzlast 
Reifengrösse (Zoll) 
Einzelachse (E) / Tandemachse (T) 
Gebremst 

PM1720

330

170

35

74

494

176

2000

500

1500

13

T

ja

PM1727

330

170

35

77

494

176

2700

530

2170

14

T

ja

PM Compact 
1720

306

170

35

74

470

176

2000

490

1510

13

T

ja

PM Compact 
1727

306

170

35

74

470

176

2700

510

2190

14

T

ja

Aktionsanhänger haben Bordwände in 30 cm Höhe. Siehe Preisliste.

Auffahrschienen integriert 
(Option)

Plane und SpriegelLaubgitter 100 cm / 
Netz für Laubgitter

Spannverschluss (anstatt innen-

liegender Verschluss) (Option)
Klappbare Vorderwand 
(Standard) 

FlachplaneAnbindepunkt in V-Pro� l 
(Standard)

Wände 50 cm (Option)

Automatikstützrad 
(Standard)



Pritschenanhänger, typ 
Abm. (cm) und Gew. (kg)

Länge (A)
Breite (B) 
Höhe (C) Standard
Höhe (C) Aktion 
Lade� ächenhöhe (D) 
Gesamtlänge (E) 
Gesamtbreite (F) 
Gesamtgewicht 
Eigengewicht 
Nutzlast 
Reifengrösse (Zoll) 
Einzelachse (E) / Tandemachse (T) 
Gebremst 

PXL1827

506

184

35

77

670

190

2700

720

1980

14

T

ja

PXL2035
PXL2235

506

204/224

35

77

670

210/230

3500

860/885

2640/2615

14

T

ja

PXL2027
PXL2227

506

204/224

35

77

670

210/230

2700

780/805

1920/1895

14

T

ja

PL2027
PL2227

406

204/224

35

77

570

210/230

2700

655/780

2045/1920

14

T

ja

PL1827

406

184

35

77

570

190

2700

615

2085

14

T

ja

PL2035
PL2235

406

204/224

35

77

570

210/230

3500

730/855

2770/2645

14

T

ja

PL1820

406

184

35

74

570

190

2000

590

1410

13

T

ja
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Der Pritschenanhänger
Länge: 406/506
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Aktionsanhänger haben Bordwände in 30 cm Höhe. Siehe Preisliste.

Auffahrschienen integriert 
(Option)

Klappbare Vorderwand 
(Standard)

Niedriges Fahrgestell 
(Option)

Boden mit Stahlblech oder Alu-

Riffelblech verkleidet (Option)
Höhenverstellbare Deichsel 
& Din-Zugöse (Option) 

Ersatzrad / ErsatzradhalterAnbindepunkt in V-Pro� l 
(Standard)

Spannverschluss (anstatt innen-

liegender Verschluss) (Option)

Laubgitter 100 cm / Netz 
(ausser PXL und ausser 224 breit)



Der 
Pritschen-
anhänger auf 
dem Weg 
zum Kunden

Saris ist inzwischen zu einem Begriff geworden.
Tausende von treuen Kunden - aus vielen
verschiedenen Branchen - machen sich täglich
voller Vertrauen mit einem echten Saris
auf den Weg. Eine Selbstverständlichkeit für
jeden, der sich für Qualität entscheidet. 
Denn dank den gut durchdachten Konstruktionen, 
der robusten Bauweise, dem multifunktionellen
Aufbau, hochwertigen Materialien und der
äußerst benutzerfreundlichen Handhabung
 

macht die Arbeit nicht nur Spaß, sondern Sie
wissen auch, daß ein Saris Sie niemals im Stich
läßt. Einen zuverlässigeren Anhänger werden
Sie schwerlich � nden. Der Pritschenanhänger
von Saris ist ein perfekter Anhänger, zu dem
- wie auch zu allen anderen Saris-Anhängern - 
eine Betriebs und Wartungsanleitung: 
‘Garantiebedingungen & Wartungsvorschriften’ 
mitgeliefert wird. Damit Ihr Pritschenanhänger
in perfektem Zustand bleibt - jahrein, jahraus!



S i c h e r ,  k o m f o r t a b e l  u n d  v i e l s e i t i g  e i n s e t z b a r .  M i t  d e m  S a r i s  P r i t s c h e n a n h ä n g e r 
f a h r e n  S i e  v o l l  Ve r t r a u e n  l o s .  Ve r s t e h t  s i c h  v o n s e l b s t !  A u f  j e d e m  U n t e r g r u n d  u n d 
i n  j e d e r  S i t u a t i o n  k ö n n e n  S i e  s i c h  f e s t  a u f  d i e s e n  k o m p l e t t e n  Q u a l i t ä t s a n h ä n g e r 
v e r l a s s e n .  E r f a h r e n  S i e  e s  s e l b s t !

U N S E R  KO M P L E T T E S  P R O G R A M M  F I N D E N  S I E  A U F  W W W. S A R I S . N E T

Umfangreiche Garantie/
Saris, zerti� ziert ISO 9001



Saris Aanhangers BV 

Tel: +31 497 382477 (erreichbar von 13.30 - 16.00 Uhr) 

info@saris.net • www.saris.net • www.fl amingotrailers.net

Zu jedem Anhänger wird ein Heft mit dem Titel “Garantiebedingungen/Wartungsvorschriften“ mitgeliefert. 
Lesen Sie dieses Heft vor der ersten Inbetriebnahme des Anhängers aufmerksam durch!
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STANDARD UND OPTIONALE BEFESTIGUNGSMÖGLICHKEITEN

Saris Aanhangers produziert bereits seit 1959 Anhänger für
den privaten und gewerblichen Gebrauch. Unsere Fahrzeuge
und deren Zubehör stehen in aller Welt täglich im Einsatz.
Unsere Anhänger � nden ihren Weg zum Verbraucher über ein
ausgedehntes Netz von Händlern in den Beneluxländern,
Deutschland, Frankreich und der Schweiz sowie über
Importeure in Dänemark, Finnland, Griechenland und Israel.
Von dort absolvieren sie endlose Kilometerstrecken, weltweit!

Das Saris-Sortiment umfaßt sieben Anhänger-Baureihen:
Grande Campioni (Deckelanhänger), Woody, McAlu Viva
und McAlu Compact, Pritschenanhänger, Kofferanhänger,
Auto-Mehrzwecktransporter und Kipper. Jede Baureihe ist in
einer Separaten Broschüre beschrieben. Ihre gemeinsamen
Merkmale? Hochwertige Qualität, lange Lebensdauer und
besonders einfacher Gebrauch.

Seit 1959 Serienproduktion von Anhängern

Ihr Saris-Händler:

Anbindepunkt in V-Pro� l 
(Standard)

Anbindeöse 
(Option) 

Zurrhaken
(Standard)

H-Gestell 
(Option)

Ladungsicherungsnetz 
(Option)DIN

400 daN (kg)
DIN
400 daN (kg)


